
UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione 20.12.2023/p.24 

1/2 

24) TEATRO E CITTADINANZA. INIZIATIVE DI PUBLIC ENGAGEMENT MEDIANTE 

LE PRATICHE ARTISTICHE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 

VISTO il progetto della prof.ssa Silvia Mei, coordinatrice del CUTAM, 

Centro Universitario per le pratiche artistiche e musicali; 

CONSIDERATO  l’alto valore formativo e, contestualmente, il grande valore anche 

come attività di p.e. dell’Ateneo; 

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 

22.05.2018 sulle otto competenze chiave per l’apprendimento 

permanente e, in particolare, la competenza in materia di 

cittadinanza e quella in materia di consapevolezza ed 

espressione culturale; 

VISTA la delibera del 6 dicembre u.s. con la quale il Senato Accademico 

ha deliberato di autorizzare la realizzazione delle attività proposte 

dal CUTAM: il seminario “In forma di coro – prototipi di 

cittadinanza teatrale per le comunità del presente” (DISTUM, 11-

13 dicembre 2023) e il convegno di studi internazionale “Teatro e 

Cittadinanza” (DISTUM, 12-13 marzo 2024) e di approvare 

l’attribuzione di un CFU a tutti gli studenti e le studentesse iscritte 

ai corsi di laurea dell’Università di Foggia che avranno partecipato 

alle due attività e avranno elaborato una relazione sulle attività 

svolte che dovrà essere inviata all’indirizzo email 

terzamissione@unifg.it entro dieci giorni dall’ultimo evento 

programmato, quale verifica dell’apprendimento; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il delegato rettorale alla terza missione, prof. Danilo Leone; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di autorizzare la realizzazione del convegno di studi internazionale “Teatro e 

Cittadinanza” (DISTUM, 12-13 marzo 2024). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti. 
- C.C.: delegato rettorale terza missione; 
- servizio urp. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 



UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione 20.12.2023/p.24 

2/2 

 


		2024-02-02T10:47:12+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia




